
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 28 февраля 1996 года N 210 

 
 

Об органах, осуществляющих государственную экспертизу запасов 
полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической 

информации о предоставляемых в пользование участках недр 
 
 

В соответствии с Законом Российской Федерации "О недрах" Правительство Российской 
Федерации постановляет: 
 
1. Установить, что Комитет Российской Федерации по геологии и использованию недр и 
его территориальные органы являются специально уполномоченными государственными 
органами Российской Федерации, осуществляющими государственную экспертизу 
запасов полезных ископаемых, геологической и экономической информации о 
предоставляемых в пользование участках недр. 
 
Государственную экспертизу экологической информации о предоставляемых в 
пользование участках недр обеспечивают Министерство охраны окружающей среды и 
природных ресурсов Российской Федерации и его территориальные органы, 
уполномоченные на проведение государственной экологической экспертизы. 
 
2. Передать в установленном порядке Государственную комиссию по запасам полезных 
ископаемых Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов Российской 
Федерации из ведения этого Министерства в ведение Комитета Российской Федерации по 
геологии и использованию недр. 
 
3. Установить, что классификацию запасов и прогнозных ресурсов полезных ископаемых 
утверждает Комитет Российской Федерации по геологии и использованию недр по 
согласованию с Министерством охраны окружающей среды и природных ресурсов 
Российской Федерации и другими заинтересованными федеральными органами 
исполнительной власти. 
 
 

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

В. Черномырдин  
 

 
 
 
Текст документа сверен по: 
официальный электронный 



текст документа из НТЦ "Система" 
 
 


	ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 28 февраля 1996 года N 210   Об органах, осуществляющих государственную экспертизу запасов полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользова...

